
 
 Deliberazione N. 73 

in data 16-10-2018 

 
 

COMUNE DI GORGO AL MONTICANO 
Provincia di Treviso 

_______________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
Convenzione per l'utilizzo a tempo parziale di personale per il periodo dal 01.11.2018 al 
31.12.2018. Autorizzazione. 

 
 
 

 
L’anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di ottobre alle ore 13:00 nella Residenza Municipale, 
per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano presenti: 
 
   

COVER Giannina Sindaco Presente 
VETTORI Firmino Vice Sindaco Assente 
CELLA Giuseppe Assessore Esterno Assente 
FADEL Marco Assessore Esterno Presente 
TASCO Patrizia Assessore Esterno Presente 

 
Presenti:    3 Assenti:    2 
 
Assiste alla seduta MACCARRONE Domenica, Segretario Comunale. 
 
COVER Giannina, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed espone l’oggetto. 
 



OGGETTO: 
Convenzione per l'utilizzo a tempo parziale di personale per il periodo dal 01.11.2018 al 
31.12.2018. Autorizzazione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
a conclusione della procedura di mobilità indetta per la copertura del posto di funzionario tecnico, cat. 
D3, presso l’area tecnica di questo Comune si procederà all’assunzione, con decorrenza dal 
01.11.2018, dell’Arch. Paola Boscariol proveniente dal Comune di Carbonera (TV); 
 
l’assunzione della dipendente tramite l’istituto della mobilità presso questo comune è condizionata 
all’autorizzazione al comando della dipendente richiesto dal Comune di Carbonera (TV) per n. 18 ore 
settimanali per il periodo dal 01.11.2018 al 31.12.2018; 
 
Visto l’art. 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 che prevede, al fine di soddisfare la migliore 
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, la 
possibilità di utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale in organico presso altri 
Enti per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e 
previo assenso dell’ente di appartenenza; 
 
Ritenuto di autorizzare, con decorrenza dal 01.11.2018 al 31.12.2018, l’Arch. Paola Boscariol, che 
dal 01.11.2018 sarà dipendente di questo Ente, ad effettuare un comando presso il Comune di 
Carbonera per n. 18 ore settimanali; 

Acquisita la disponibilità in tal senso dell’Arch. Paola Boscariol; 

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare l’impiego del proprio dipendente, Arch. Paola Boscariol, ai 
sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004; 

Visto lo schema di convenzione che si allega (Allegato A); 

Visto il C.C.N.L. del personale degli Enti Locali del 22 gennaio 2004; 

Visti  i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004, l’utilizzo parziale da parte del 
Comune di Carbonera (TV), dell’Arch. Paola Boscariol inquadrata con decorrenza dal 
01.11.2018 come funzionario tecnico di questo Ente, per il periodo dal 01.11.2018 al 
31.12.2018, per complessive 18 ore settimanali, come individuato in convenzione; 

2. di approvare lo schema di convenzione, che si allega sub “A”,  regolante i rapporti tra questo 
Comune ed il Comune di Carbonera (TV); 

3. di dare atto che la titolarità nonché tutti gli atti di gestione del rapporto di lavoro resteranno in 
capo al Comune di Gorgo al Monticano, il quale provvederà ad assicurare la continuità degli 
adempimenti contabili necessari per l’erogazione dei compensi per il trattamento economico 
sia fondamentale che accessorio, nonché la continuità degli adempimenti fiscali e 
previdenziali; 

4. di dare atto, altresì, che il Comune di Carbonera  provvederà al rimborso delle spese dovute, 
ivi compresi gli oneri riflessi, a seguito della presentazione di adeguati prospetti riepilogativi 
da parte di questo Comune; 

5. di demandare ai responsabili dei servizi competenti l’adozione degli atti conseguenti al 
presente provvedimento. 

 
 
 
 



La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
COVER Giannina MACCARRONE Domenica 

 
__________________________________________________________________________________ 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Regolarità Tecnica:   Parere Favorevole 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
PANIGHEL Diana 

Lì, 15-10-2018 
__________________________________________________________________________________ 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE  (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Regolarità Contabile:   Parere Favorevole 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
PANIGHEL Diana 

Lì, 15-10-2018 
__________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRU PPO CONSILIARI 
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 18.8.2000 n° 267) 

 
N° 584            Registro atti pubblicati 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 19-10-2018              all’Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 
 
Si dà atto che dell’adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 
 
Addì, 19-10-2018 Il Responsabile 
 MILAN Bianca Maria 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 
 

Il sottoscritto Responsabile di Servizio, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione 
 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data                       , 
 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. N° 267/2000) 
 
 
Lì, 30-10-2018 Il Responsabile 
 MILAN Bianca Maria 

 


